Por amor ao debate a Apelante traz à baila, em uma simples consulta em seus arquivos que a parte Apelada, já 

percebeu a indenização do seguro DPVAT em face de outros sinistros ocorridos em 22/08/2013 já tendo 

recebido da Seguradora administrativamente exatamente a quantia de R$ 7.087,50 (SETE MIL E OITENTA E SETE 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

Deve-se sopesar o fato da parte autora ter pleiteado judicialmente verba indenizatória DPVAT, cujo processo 

tramitou na 2ª Vara Cível de BOA VISTA, sendo autuado sob o nº. 0801667-88.2013.8.23.0010, em virtude de